
 

                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

 
 

 

 

 

 

 

Prot. 3199/B15                                                                                        Randazzo, 02 /10/2014 

 

DETERMINA N. 35 DI GIORNO 02/10/2014 

 

Oggetto: determina per la stipula del contratto di assicurazione alunni e personale A.S. 2014/15 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Attestante la copertura finanziaria 

02/10/2014 

Circolo didattico “Don Lorenzo Milani”  

Randazzo 

Aggregato: A02 Funzionamento Didattico 

Generale 

N° CIG: Z72110E1C0 

Codice univoco ufficio: UFICVR 

DSGA: Marianna Longhitano DS: Rita Pagano 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l'articolo 11, comma 2, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE), il quale dispone 

che "prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte” 

CONSIDERATO  la prossima scadenza del contratto per il servizio di assicurazione alunni  e 

personale  stipulato nel precedente anno scolastico 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere con la stipulazione di un nuovo contratto per il 

servizio in oggetto  

RITENUTO il servizio  coerente con il programma annuale 2014; 

VISTO il CIG n. Z72110E1C0  acquisito da questa stazione appaltante; 

VISTO il D.I. 44/2001 Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 

VISTO il DPR del 20 agosto 2001, n. 384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti di 

spese in economia);  

VISTO il D. A. n. 895 del 31/12/2001 Regione Sicilia 

VISTO il D. Lgs. 163/2006 Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 

VISTO il Regolamento per l’ attività negoziale del Dirigente Scolastico approvato con delibera del 

Consiglio di Istituto n. 18 del 22 ottobre 2013 come modificato e integrato con Deliberas n. 12 del 

Consiglio di Circolo del 22 settembre 2014; 

VISTA la delibera n. 40 del 31 gennaio 2014 con cui il Consiglio di Circolo ha approvato il 

Programma Annuale per l’esercizio finanziario dell’anno 2014 

VISTO che su CONSIP non sono attive specifiche convenzioni 

Direzione Didattica Statale 

“Don Lorenzo Milani” 

Via V.Veneto, 4 - 95036 Randazzo (CT) 

Cod. Fisc. 83001210877-Cod. Mecc. CTEE073005 

Tel.  n°   095/ 921365 - Fax n°   095/923137 

e-mail: ctee073005@istruzione.it 

www.cdrandazzo.gov.it 

 

 

Unione Europea Regione Siciliana Regione Siciliana 



 

DETERMINA 

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

2. di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento di gara, ai sensi dell’art. 34 

del D.I. 44/2001, per l’affidamento del servizio assicurativo ( polizza infortuni – 

responsabilità civile – garanzia di assistenza – tutela giudiziaria) a favore di alunni e del 

personale scolastico del Circolo Didattico “Don L. Milani” di Randazzo per il periodo dal    

01/12/2014 al 30/11/2015 

3. di invitare alla gara almeno n° 5  Compagnie di Assicurazione;  

4. di utilizzare, quale criterio, di valutazione delle offerte, quello dell’offerta economicamente  

5. più vantaggiosa.  

6. di richiedere alla Agenzia di assicurazione fornitrice:  

- gli estremi IBAN identificativi del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato, le generalità 

e il Codice Fiscale della persona delegata a operare sullo stesso Conto 

- dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 200, n. 445 

7. di informare la Ditta sugli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi del 

la Legge 136/2010 

8. di informare l’Agenzia di assicurazione fornitrice sugli obblighi di produrre esclusivamente 

fattura elettronica, dalla data 06/06/2014, ai sensi Decreto n. 55/2013 del Ministro 

dell’Economia e delle Finanze 

9. di assegnare il presente provvedimento al DSGA Marianna Longhitano per gli adempimenti 

di competenza. 

10. Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Rita Pagano 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rita Pagano 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art 3, c. 2 D.Lgs 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


